[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2025 года

          № 1776/1
пгт. Забайкальск
Об изъятии земельного участка, образуемого из земельного участка с кадастровым номером 75:06:330101:827, для муниципальных нужд в связи с реализацией полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей муниципального округа и организации обустройства мест массового отдыха населения

В соответствии с главой VII.1. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях реализации полномочий Администрации Забайкальского муниципального округа по принятию решений об изъятии земельных участков для муниципальных нужд в связи с реализацией полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей муниципального округа и организации обустройства мест массового отдыха населения, на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории по образованию земельного участка площадью 158 900 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 75:06:330101 путем раздела земельного участка с кадастровым номером 75:06:330101:827, государственная собственность на который не разграничена, находящегося в аренде у Цыремпиловой Марины Владимировны, с сохранением исходного в измененных границах, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенного в территориальной зоне сельскохозяйственного использования (Сх), местоположение которого определено: Забайкальский край, м.о. Забайкальский, с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. Отнести образуемый земельный участок к категории земель сельскохозяйственного назначения, установить земельному участку вид разрешенного использования «сельскохозяйственное использование» (код 1.0).

2. Изъять образуемый земельный участок в кадастровом квартале 75:06:330101, государственная собственность на который не разграничена, площадью 158 900 кв.м., расположенный в границах земельного участка с кадастровым номером 75:06:330101:827, предоставленного в аренду Цыремпиловой Марине Владимировне, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Забайкальский край, м.о. Забайкальский.

3. Настоящее постановление дает право Администрации Забайкальского муниципального округа обратиться в орган регистрации права без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета.

4. Администрации Забайкальского муниципального округа:

· заключить договор на выполнение работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

· осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии части земельного участка и направить правообладателю земельного участка для согласования и подписания.

5. Администрации Забайкальского муниципального округа в установленном порядке направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка и в орган регистрации прав.

6. Настоящее постановление действует три года со дня его принятия и прекращает своё действие по истечению данного срока.
7. Администрации Забайкальского муниципального округа Забайкальского края осуществить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, разместить настоящее постановление в информационном вестнике Администрации «Забайкальское обозрение», на официальном сайте Администрации (https://zabaikalskadm.ru/) в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа (Кузьмину Е.В.).
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов
[image: image2.png]Vonepaens

R R T

AL I S

BRI o g st
e e

i CAhcTponon e Tepropi By pasicas
e Howep ewutoroyuncria: SOOI |
Ilsoman lparyesors v muses yicrus 1535001

asacrponsih seaprasionep: 150650101

Kareropns e s e nyon

oopri
Omancnme apasrepms oves A < 5
T B 3
ar AT Tk
- s oS 2ss
w Dlash 085 0L IS
3 T atusss 200
s Soiis1 w0 2082911300
I issT a0 LT

‘Macuuras 1:10000
[T —
~ rpun o, cpayenoro seeusoro yiacrca
v - oo BHom, oGpaTyENOTD eNenLnOrD YaneTEa:
2 " Napatpie oK DAILS O OOPIBYENTD JNALHOTO YURETES

506330101 - xasacrposuah Kaspran